En 1086 celebróse un *plácito* para la restitución del castillo de Bahón al monasterio de Gerri, ante la presencia del obispo de Urgel, del conde de Pallars, de Teodbaldo Guitardo, de Guillermo Guitardo, “*et aliorum multorum nobilium virorum...*” Los mismos personajes son mencionados al final del documento como *probi homines*: “Et supranominatus comes et episcopis et ceteri *probi homines* qui ibi erant, voverunt et laudaverunt...” (Llovet: *Colección diplomática... Gerri*, fol. XXXVII, doc. XLVII). Aparecen también como dignidades o personas notables en un convenio de 1147 entre la Sede de Barcelona y Berenguer de Sarriá. Tras muchas discusiones, dice el documento que “... laude et consilio proborum hominum clericorum et laicorum

gados a la Curia regia⁶¹⁷, con edificadores o benefactores de iglesias⁶¹⁸, o simples habitantes de un lugar⁶¹⁹, o familiares

Guillelmi videlicet dei gracia barchinonensis, episcopus, Ugonis cervilionensis, guillelmi bermundi canonicum et Petri bertrandi de bello loco aliorumque multorum ad finem et concordiam de honore de serriano venerunt que ita se haberet...” (A. C. B.: *Liber Antiquitatum*, II, fol. 25). E igualmente en la donación por Berenguer IV a Stas. Creus de la espluga Ancosa, hecha “... *in praesentia bonorum hominum*, Bernard scilicet... illustris Tarraconensis Archiepiscopi, et venerabilium Episcoporum Barchinonensis et Dertusensis et aliorum quamplurimum virorum nobilium pariter assistentium...” (Villanueva: *Viaje*, vol. XX, pág. 250).

617 En una epístola a Guillermo de Tarragona, escribía Alfonso II: “... Paeterea nihilominus miror et non poteram credere donec a probis hominibus meae curiae audivi, quare noluisti facere directum Domino Archiepiscopo...” (Año 1170, *Marca Hispánica*, ap. documento CDLV).

618 En 1151 (o 1159) se consagró la iglesia de San Pedro de Rínferrer, “quam raedificaverunt Abbas praedictus et Petrus sacristae cum conventu ipsius Arulensis cenobii et Ademarus ejusdem Ecclesiae sancti Petri Ebdomadarius cum incolis ipsius praenominatae vallis Riviferrari et alii *probi homines terrae* pro Dei amore et redemptione animarum suarum...” (*Marca Hispánica*, Ap. documento CDXXXIII, señalándole la fecha de 1151, Monsalvatge: *Noticias históricas...*, vol. VII, pág. 79, ap., dándole la de 1159).

También en 1159 fué consagrada la iglesia de Santa María de Custodia, en el Vallespir, “... quam antiquitus fundatam noviter reedificaverunt dominus R. A. Abbas et monachi ejusdem loci et B... capellanus, et R... clericus... et multi alii ejusdem terrae *probi homines* pro redemptione animarum suarum...” (*Marca Hispánica*, Ap. documento CDXXXII). Ramón Berenguer IV hizo en 1148 donación del lugar de Avincabacer (luego Vallclara) a los premostratenses de Monte Flabón, a fin de que en aquel lugar “... construant et aedificent ibi in honorem Dei ecclesiam et abbatiam, et cum beneficio meo et *aliorum bonorum hominum*, et ibidem oratoria et loca sanctissima construant...” (Villanueva: *Viaje*, vol. V, pág. 252).